Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 28-10-2024
Insolventienummer F.16/24/137
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333384:F001
Datum uitspraak 26-03-2024
R-C mr. G. Konings
Curator mr L. van Walraven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Athene Pallas B.V. 26-04-2024
1

Gegevens onderneming

Bij vonnis van 26 maart 2024 heeft de rechtbank Midden-Nederland, locatie 26-04-2024
Utrecht het faillissement uitgesproken van de besloten vennootschap met 1
beperkte aansprakelijkheid Restaurant Athene Pallas B.V. (KvK-nummer:

31049150), statutair en feitelijk gevestigd te (3811 CJ) Amersfoort aan de Hof

19, met benoeming van mr. G. Konings tot rechter-commissaris en aanstelling

van mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag tot curator.

Bij beschikking van 16 oktober 2024 is mr. drs. M.M. Eveleens-van der Zwaag 28-10-2024
op eigen verzoek ontslagen als curator met gelijktijdige benoeming van mr. L. 3
van Walraven als opvolgend curator.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een Grieks restaurant in Amersfoort. Het restaurant 26-04-2024
is met ingang van 21 november 2023 gesloten. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=12bf8612-7eeb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a5a403d-4319-ef11-a88f-00505680970d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 453.255,00 € -181.432,00 € 364.224,00
2021 € 300.000,00 € -106.671,00 € 260.430,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2021 en 2022 zijn afkomstig uit de jaarrekening 26-04-2024
over 2022. De financiéle gegevens vanaf 2023 zijn niet beschikbaar. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

26-04-2024
16
1
Toelichting
Bij gefailleerde waren gemiddeld 16 werknemers in dienst.
Boedelsaldo
26-04-2024
€ 0,00
1
26-07-2024
€ 20.592,42
2
28-10-2024
€ 21.702,73
3
Verslagperiode
van 26-04-2024
1
26-3-2024
t/m
25-4-2024
van 26-07-2024
2
26-4-2024
t/m
25-7-2024
van 28-10-2024
3
26-7-2024
t/m

27-10-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 54 min
2 10 uur 0 min
3 7 uur 30 min
totaal 39 uur 24 min

Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de inventarisatie 26-04-2024
van het faillissement. 1

In de tweede verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de verkoop van 26-07-2024
de inventaris. 2

In de derde verslagperiode is voornamelijk tijd besteed aan de 28-10-2024

debiteurenincasso en aan het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enige aandeelhouder en statutaire bestuurder van gefailleerde is MED 4
B.V. De enige statutaire bestuurder daarvan is Georgiadis B.V. De enige
statutaire bestuurder daarvan is een natuurlijk persoon.

1.2 Lopende procedures

Niet is gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Niet is gebleken van lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Niet is gebleken van lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft over de oorzaken van het failissement het volgende
verklaard. Tijdens de coronacrisis moest het restaurant meerdere keren voor
langere tijd sluiten vanwege de lockdown-maatregelen en zijn er schulden

ontstaan. In 2021 is het restaurant verbouwd om het een meer luxe uitstraling
te geven. De menukaart is ook veranderd. Na de opening bleek echter dat de

wijzigingen niet leidden tot een toename van de klandizie. In 2022 bleek dat

de schulden, waaronder huurschulden, waren opgelopen. In juni 2023 vond er
een gerechtelijke procedure plaats waarin de verhuurder ontruiming verzocht

van het bedrijfspand. Van de rechtbank heeft gefailleerde nog enige tijd
gekregen om de huurachterstand in te lopen. Dat lukte echter niet en op 4

oktober 2023 volgde een ontruimingsvonnis. Gefailleerde heeft toen nogmaals

geprobeerd om een regeling te treffen met de verhuurder maar dat is niet
gelukt. Op 21 november 2023 heeft de verhuurder de sleutels van het
restaurant ontvangen. Omdat gefailleerde daardoor niet meer aan haar
verplichtingen kon voldoen, is vervolgens het faillissement uitgesproken op
verzoek van enkele werknemers. In de komende verslagperiode(n) zullen de
oorzaken van het faillissement nader worden onderzocht.

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 26-04-2024
1

16

Toelichting

Bij gefailleerde waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement 16
werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 26-04-2024
1

16

Toelichting

Bij gefailleerde waren in het jaar voor het faillissement steeds circa 16
werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-3-2024 16 Alle werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris
ontslagen.

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Omdat alle werknemers zijn ontslagen en zijn aangemeld bij het UWV in het 26-04-2024
kader van de loongarantieregeling, resteren er geen werkzaamheden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 26-04-2024

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Omdat gefailleerde geen onroerende zaken in eigendom heeft, resteren er
geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 17.000,00
totaal € 17.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van het restaurant is eigendom van gefailleerde. De inventaris is
verpand (zie hierna onder 5.3). De mogelijkheden om de inventaris te gelde te
maken, worden in overleg met de pandhouder onderzocht.

De inventaris is met toestemming van de rechter-commissaris onderhands

verkocht voor een bedrag van € 17.000,- exclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft mogelijk een bodemvoorrecht op de inventaris.

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de inventaris. De opbrengst daarvan
komt daarom ten behoeve van de fiscus aan de boedel toe en niet aan de
pandhouder.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

In de komende verslagperiode zullen de mogelijkheden om de inventaris te
gelde te maken nader worden onderzocht.

Omdat de inventaris is verkocht, resteren er geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraden in eigendom en er is geen sprake van
onderhanden werk.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024
1

26-07-2024
2

26-04-2024
1

26-07-2024

2

26-04-2024
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Omdat gefailleerde geen voorraden in eigendom heeft en er geen sprake is
van onderhanden werk, resteren er geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde heeft geen andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Omdat gefailleerde geen andere activa in eigendom heeft, resteren er geen
werkzaamheden.

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenvordering € 4.491,63 € 4.491,63 € 673,74
totaal € 4.491,63 € 4.491,63 € 673,74

Toelichting debiteuren

Eris sprake van één openstaande debiteurenvordering. Deze vordering is
verpand (zie hierna onder 5.3). De vordering wordt in overleg met de
pandhouder door de curator geind. De debiteur is verzocht om de vordering te
voldoen.

In de afgelopen verslagperiode is de incasso voortgezet.

De debiteurenvordering is voldaan en de opbrengst is, na aftrek van de
overeengekomen boedelbijdrage, aan de pandhouder afgedragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode(n) zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

Omdat de debiteurenvordering is geincasseerd, resteren er geen
werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€41.618,38
Toelichting vordering van bank(en)

Codperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering op gefailleerde uit hoofde
van een verstrekte financiering.

5.2 Leasecontracten

Niet is gebleken van lopende leasecontracten.

26-04-2024
mE1
26-07-2024
| 2
28-10-2024
[ 3
26-04-2024
EE
28-10-2024
X3
26-04-2024
mE1
26-04-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

ColOperatieve Rabobank U.A. heeft een pandrecht op de inventaris en de 26-04-2024
debiteurenvorderingen tot zekerheid van terugbetaling van de verstrekte 1
financiering.

5.4 Separatistenpositie

Codperatieve Rabobank U.A. heeft een separatistenpositie. 26-04-2024

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een eigendomsvoorbehoud 26-04-2024
gedaan. 1

5.6 Retentierechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een retentierecht gedaan. 26-04-2024

mE1

5.7 Reclamerechten

Geen van de crediteuren heeft een beroep op een reclamerecht gedaan. 26-04-2024

1

5.8 Boedelbijdragen

26-04-2024
Toelichting
1
Nog niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
In de komende verslagperiode(n) zullen nadere afspraken worden gemaakt 26-04-2024
met de pandhouder over het uitwinnen van de zekerheidsrechten. 1
I Omdat de zekerheden zijn uitgewonnen, resteren er geen werkzaamheden. 28-10-2024
3

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Omdat de onderneming van gefailleerde al geruime tijd voor het faillissement

gestaakt is, waren er geen mogelijkheden om de onderneming voort te zetten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Omdat de onderneming niet is voortgezet, resteren er geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat de onderneming van gefailleerde al geruime tijd voor het faillissement
gestaakt is, waren er geen mogelijkheden om een doorstart te realiseren.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Omdat er geen doorstart gerealiseerd is, resteren er geen werkzaamheden.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1



Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is tijdig gedeponeerd. Voor de jaren 2019, 2020 en
2021 is geen jaarrekening gedeponeerd. De jaarrekening over 2022 is te laat
gedeponeerd (16 januari 2024). De termijn voor het deponeren van de
jaarrekening over 2023 was ten tijde van het uitspreken van het faillissement
nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op haar omvang geldt voor gefailleerde geen verplichting tot het laten
controleren van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Omdat gefailleerde langer dan vijf jaar geleden is opgericht, is een eventuele
vordering uit hoofde van de stortingsverplichting verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Over dit onderwerp kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De administratie van gefailleerde is bij het bestuur en bij de boekhouder
opgevraagd maar nog niet volledig ontvangen. Het rechtmatigheidsonderzoek
vindt plaats op basis van de beschikbare informatie.

In de afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek voortgezet.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode(n) zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024
1

26-04-2024

1
26-07-2024

2

26-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-04-2024
€57,48

1

26-07-2024
€81,68

2
8.2 Pref. vord. van de fiscus

26-04-2024
€419.622,00

1

28-10-2024
€ 419.690,00

3
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

26-04-2024
€14.762,43

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

26-04-2024
16

1

26-07-2024
24

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

26-04-2024
€ 405.485,69

1

26-07-2024
€427.715,55

2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment is nog niet bekend op welke wijze het failissement zal worden 26-04-2024

afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

In de komende verslagperiode(n) zullen de crediteuren nader geinventariseerd 26-04-2024
worden. 1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 26-04-2024

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Omdat er geen sprake is van lopende procedures, resteren er geen 26-04-2024
werkzaamheden. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e de mogelijkheden om de inventaris te gelde te maken zullen in overleg
met de pandhouder worden onderzocht;

e de debiteurenincasso zal worden voortgezet;

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;

e de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e de debiteurenincasso zal worden voortgezet;
e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;
e de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet;
e de crediteuren zullen nader worden geinventariseerd.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet bekend wanneer het failissement zal worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
28-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder het kopje “Plan van aanpak” hiervoor.

Dit openbaar verslag en het bijpbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of — achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve

geen rechten worden ontleend.

26-04-2024
EEI
26-07-2024
EEZ
28-10-2024
EEB
26-04-2024
EEl
28-10-2024
EE3
26-04-2024
EEl



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


